
178  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-3
CPF: 973.186.982-49.
Período: 21 a 25. 03.2022
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia, Água Azul do Norte e Ourilândia do Norte
Objetivo: : monitorar as ações de VISAMB, em Sapucaia, Agua Azul e Ouri-
lândia do Norte nos Programas; Vigilância em saúde da Água para Consumo 
Humano (VIGIAGUA), Vigilância em Saúde de População Exposta a Agrotóxico 
(VSPEA) e Vigilância em Saúde de população Exposto a contaminantes quími-
cos e solos VIGISOLO e Vigilância em Saúde do Trabalhador (VISAT).
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 769152

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 210/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, BRUNO CORDEIRO GABY, Técnico 
em Administração e Finanças, matrícula nº 57229931/1-HOL, lotado na Di-
visão de Serviços Gerais e no seu impedimento, o servidor CARLOS ANTO-
NIO BRITO RODRIGUES, Agente Administrativo, matrícula nº 57230512/1-
HOL, lotado no Protocolo Geral do Hospital Ophir Loyola - HOL, para a 
função de fiscais do Contrato Administrativo nº 044/2022 – HOL, firmado 
com a empresa EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS, cujo 
objeto a contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Ser-
viços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais 
e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra 
de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos 
canais de atendimento disponibilizados,  anexo do Edital, no período de 12 
(doze) meses.  Processo 53163.009164/2021-39.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 769074

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-HOL
Objeto: a contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Ser-
viços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais 
e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra 
de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos 
canais de atendimento disponibilizados.
Valor Global: R$ 21.051,16 
(vinte e um mil cinqüenta e um reais e dezesseis centavos).
Data Assinatura: 07/03/2022
Vigência: 07/03/2022 a 06/03/2023.
Inexibilidade de Licitação - Processo nº 53163.009164/2021-39 CONTRA-
TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS e VENDA DE PRODUTOS – EBCT.
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS, inscrita 
no CNPJ/MF 34.028.316/0018-51, sediada na Av. Presidente Vargas, 498, 
Bairro Campina, Belém - PA CEP: 66017-900 FONE: (91) 3211-3025 / 
3025, e-mail: rjseicontratos@correios.com.br
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 769064

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°033/2022 – HOL
SRP Nº 022/2022
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME PARA ATENDER A NECESSIDADE DA ORTOPEDIA ONCOLÓGICA
Data da Abertura: 22/03/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de março de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 769606

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico N°142/2021 – HOL
Objeto: AQUISIÇÃO de MESAS CIRÚRGICAS
Data da Abertura: 22/03/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: IVETE GADELHA VAZ
O Edital está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de março de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 769192
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°032/2022 – HOL
SRP Nº 021/2022
Objeto: Aquisição de CATETER TRANSLOMBAR 14F X 55CM e PRODUTOS 
PARA HEMODIÁLISE
Data da Abertura: 22/03/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: 
www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 09 de março de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 769264

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 040/2021
PROCESSO: 2021/1176796
CONTRATADA: DIAGNOSIS CENTRO DE DIAGNÓSTICOS LTDA
JUSTIFICATIVA Com base nas informações lançadas nos autos do pro-
cesso nº 2021/1176796 e considerando as disposições contratuais, o 
valor estimado contratual fica acrescido em 25% (vinte e cinco por cen-
to), no valor de R$ 572.154,00 (quinhentos e setenta e dois mil cento e 
cinqüenta e quatro reais).
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 769405

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Publicação do 1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº 040/2021-GAB/DG/HOL.
Resolve:
Tornar sem efeito as publicações de Protocolo n°: 766971, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.880 de 04/03/2022.
Belém, 05 de março de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 769402

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 217/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1261835
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Glenda Luciana Costa Braga, cargo: Farmacêu-
tica, matrícula nº 5904397/2, e-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.
br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 043/2022/FSCMP, 
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 81.706.251/0001-98, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS DIVERSOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 08 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 769357


